
  SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75   

 
               Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia 

Tel. (52) 36-55-352, (52) 36-55-296, (52) 36-55-495, (52) 36-55-521 
Fax.  (52) 36-55-752 

   ISO 9001:2008 
   ISO 14001:2004 
   PN-N 18001:2004 

 
 

 
NZZ/57/D/12                                                                                   Bydgoszcz dnia 24.08.2012 r.

                                                  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę podłoży 

do hodowli drobnoustrojów oraz dzierżawa aparatu do monitoringu posiewów krwi i płynów ustrojowych, nr sprawy 
NZZ/57/D/12. 

 
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 
  Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 
sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
Zapytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty  instrukcji obsługi oferowanego analizatora w formie elektronicznej na CD 
lub w formie papierowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie, by w pełni potwierdzić wymagane parametry? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do oferty  procedur diagnostycznych – metodyk w formie elektronicznej na CD lub w 
formie papierowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o wycenę materiałów zużywalnych niezbędnych do 
prawidłowej pracy aparatu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie aparatu w ciągu 30 dni od daty podpisania umowy oraz odpowiednią zmianę zapisu 
projektu umowy zał. Nr 3 §5 ust. 3? 
Uzasadnienie: Z uwagi na to, że aparaty są na bieżąco wysyłane do użytkowników, firma nie prowadzi magazynu używanych 
systemów i w związku z powyższym musi on być sprowadzony z zagranicy. Wiąże się to ze skomplikowanymi procedurami celnymi, 
które nie pozwalają na zagwarantowanie dostarczenia analizatora w ciągu 14 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
 
Zapytanie 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do oświadczenia zał. Nr 5 dwóch punktów: 10) i 11) zgodnie z obowiązującymi 
zapisami art. 24 ust. 1 Ustawy Prawo Zamówień  (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona w tym zakresie modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 6 
Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia parametry graniczne Punkt 1. Czy Zamawiający pod zapisem aparat nie starszy niż 2010 
rok wymaga zaoferowania nowego aparatu  nie starszego niż 2010 rok w najnowszej wersji technologicznej oferowanej przez danego. 
Producenta aparatów do posiewów krwi i płynów ustrojowych (komora inkubacyjna wraz z komputerem wbudowanym lub 
zewnętrznym), a nie komorą inkubacyjną starszą niż 2010 rok w połączeniu z nowym komputerem, z monitorem  dotykowym z 2010 
roku? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 7 
Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia parametry graniczne Punkt 4. Czy Zamawiający dopuści oryginalny zainstalowany przez 
Producenta interfejs z oprogramowaniem w  wersji graficznej zamiennie do  oprogramowania opartego  na  platformie Windows (min. 
Windows XP)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
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Zapytanie 8 
Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia parametry graniczne Punkt 5 Czy w przypadku podłączonej klawiatury zewnętrznej i 
możliwości pracy na tej klawiaturze w przypadku awarii ekranu dotykowego Zamawiający wyrazi zgodę na niepodłączanie dodatkowo 
myszy optycznej z uwagi na brak możliwości technologicznych takiego rozwiązania w nowej generacji aparatu z wbudowanym 
komputerem z monitorem w wersji dotykowej ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie 9 
Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia parametry graniczne Punkt 7 Czy Zamawiający pod zapisem Aparat  wyposażony  w 
moduł dwukierunkowej transmisji  umożliwiający podłączenie  oraz  wymianę  danych  z  siecią  laboratoryjną  szpitala (podłączenie 
aparatu do sieci ProMIC Szpitala) rozumie podłączenie analizatora do Laboratoryjnej Sieci Szpitalnej, która jest na wyposażeniu 
laboratorium mikrobiologicznego i czy Zamawiający wymaga w związku z tym podłączeniem dodatkowego stanowiska 
komputerowego (stacji roboczej)? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga podłączenia aparatu do laboratoryjnych systemów informatycznych w zakresie ProMIC, będącego własnością 
Szpitala. Zamawiający nie wymaga zaoferowania dodatkowej stacji roboczej.  
 
Zapytanie 10 
Załącznik nr 1 opis przedmiotu zamówienia parametry graniczne Punkt 15. Czy Zamawiający dopuści jako potwierdzenie 
wymaganego zapisu oświadczenie wykonawcy i metodykę producenta? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
Dotyczy projektu umowy 
 
Zapytanie 11 
§3 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce postanowienia w brzmieniu: „Wyjątek stanowią zapisy §8.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 12 
§4 ust. 11- Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„W przypadku niedostarczenia przedmiotu dostawy wolnego od wad w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w 
dostawie przekraczającego o ponad 3 dni termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do 
należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z 
niniejszej umowy różnicą tą obciążyć Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania 
faktury, jak również Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 5% niedostarczonego lub nienależycie 
dostarczonego przedmiotu dostawy. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w 
ust. 13.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 13 
§4 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„W przypadku zwłoki w wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Zamawiający może żądać od Wykonawcy, zapłaty kary 
umownej w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego w terminie przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 14 
§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
„W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo 
obciążyć go kara umowną w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy.”? 
Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, 
której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego 
uchybienia Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
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Zapytanie 15 
§5 ust. 10 pkt. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień pkt. 1? 
Uzasadnienie: Przedmiot dzierżawy jest własnością Wydzierżawiającego a nie Zamawiającego. Żaden nieautoryzowany podmiot bez 
zgody Wykonawcy nie może dokonywać żadnych ingerencji na przedmiocie dzierżawy, gdyż narusza to warunki gwarancji. 
Przedmiotem dzierżawy jest specjalistyczny sprzęt medyczny, tylko i wyłącznie uprawniony do tego, autoryzowany podmiot może 
dokonywać jakichkolwiek przeróbek, napraw, likwidowania usterek. Zamawiający w pkt. 1 umieścił postanowienie, zgodnie z którym 
na wypadek zwłoki Wykonawcy, zastrzega sobie prawo zlecenia usunięcia wady osobie trzeciej. Należy podkreślić, że takie działanie 
jest sprzeczne z warunkami gwarancyjnymi producenta. Po ingerencji w specjalistycznym sprzęcie medycznym podmiotu trzeciego, 
ani producent, ani Wykonawca nie może ręczyć za prawidłowe jego działania, w tym za poprawność w wydawanych wyników 
diagnostycznych. W takiej sytuacji postanowienia gwarancji producenta wygasają.  
Dodatkowo Zamawiający umieścił postanowienie umożliwiające, w sytuacji gdy wada nie da się usunąć, wydzierżawienie sprzętu o 
analogicznych lub zbliżonych parametrach. Odczynniki laboratoryjne będące przedmiotem niniejszej umowy są kompatybilne 
wyłącznie z aparaturą medyczną tego samego producenta (sprzętu będącego przedmiotem dzierżawy). Nie ma możliwości, by możliwe 
było wykonywanie badań na aparaturze o analogicznych lub zbliżonych parametrach, jeśli sprzęt ten jest innego producenta. 
Zamawiający przewidział rozwiązanie takiej sytuacji w pkt. 2 i 3 tego samego ustępu, tj. naliczenie kary umownej za każdy dzień, 
bądź też rozwiązanie umowy, co również wiąże się z karą umowną. Mając powyższe na uwadze prosimy o wykreślenie postanowienia 
umownego w brzmieniu pkt. 1. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 16 
§5 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
„Czas reakcji (podjęcie działań zmierzających do usunięcia awarii) w wyniku zgłoszenia usterki dotyczącej przedmiotu dzierżawy 
wyniesie maksymalnie dwa dni robocze.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 17 
§8 ust. 1 lit. a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „zmiany stawki VAT w przypadku 
zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami; w tej sytuacji ceny jednostkowe netto i wartość miesięcznej dzierżawy 
netto pozostaje bez zmian.”? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Zapytanie 18 
Dotyczy Tabela A: Podłoża do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów infuzyjnych. Aparat do monitoringu posiewów krwi oraz 
płynów ustrojowych. Pkt.  22.  „Wdrożenie  systemu  w  Szpitalu - szkolenie   dla personelu medycznego (10-15 osób) w  zakresie   
procedur  posiewu  krwi  oraz  płynów  ustrojowych i praktyki  pobierania  krwi na posiew  za pomocą  systemu próżniowego  /  
zakończone  certyfikatem”. 
Zamawiający  w  pkt. 22  parametrów  granicznych dotyczących opisu  przedmiotu zamówienia   zawarł  zapis  dotyczący  „wdrożenia  
w  Szpitalu   prawidłowych procedur  w zakresie  pobierania  krwi   do podłoży  hodowlanych  na  posiew  za pomocą  systemu 
próżniowego”.  
Pragniemy  pokreślić, iż  przeprowadzenie  takiego szkolenia   będzie  możliwe  jedynie  w przypadku,  kiedy  oferowane  podłoża  do 
systemu  do posiewu krwi oraz płynów  ustrojowych  będą  kompatybilne  z  systemem próżniowym, który  posiada  Zamawiający.   
Czy  w  związku  z  tym  Zamawiający   wymaga  aby  oferowane  podłoża  hodowlane  byłby  kompatybilne (pod  względem  
średnicy  oraz  długości)  ze  standardowymi   uchwytami   stosowanymi     wraz  z igłami  motylkowymi z  wężykiem   w   systemach 
próżniowych  oferowanych  przez różnych  producentów?   Jedynie w takim  przypadku  możliwe  będzie  prawidłowe  pobranie  krwi 
na   posiew za pomocą systemu  próżniowego  w  Państwa  Szpitalu oraz przeprowadzenie  szkolenia  dla  personelu   w  zakresie 
prawidłowych procedur  pobierania  krwi na  posiew ? 
Odpowiedź 
Zamawiającemu zależy na bezpieczeństwie personelu oraz certyfikacji w zakresie prawidłowych procedur pobierania krwi na posiew. 
W związku z czym wymagane jest aby oferowane podłoża były kompatybilne pod względem średnicy oraz długości ze standardowymi 
uchwytami stosowanymi wraz z igłami motylkowymi i wężykiem w systemach próżniowych oferowanych przez producentów.      
 
Zapytanie 19 
Dotyczy Tabela A: Podłoża do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów infuzyjnych. Aparat do monitoringu posiewów krwi oraz 
płynów ustrojowych pkt. 22  
Czy  w przypadku, kiedy  poszczególni Wykonawcy  oferują  podłoża,  które nie  są  kompatybilne  ze  standardowymi elementami  
(uchwytami)  systemu  próżniowego,  co uniemożliwia prawidłowe pobranie krwi na posiew od pacjentów oraz przeprowadzenie  
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szkolenia i  spełnienia  Zapisów  w pk. 22  SIWZ, Zamawiający wymaga  aby odpowiednie uchwyty  oraz adaptery, kompatybilne  z  
oferowanymi  podłożami  zostały  zaoferowane  w postępowaniu przetargowym oraz  wycenione  w  celu umożliwienia  prawidłowego 
pobrania  krwi na  posiew? 
Zwracamy  się jednocześnie  z prośbą  o rozszerzenie  tabeli  asortymentowo – cenowej  o  odpowiednie pozycje  umożliwiające  
wycenę  odpowiednich  uchwytów  oraz przekładek  umożliwiających  dostosowanie średnicy  podłoży  do pobrania  krwi na posiew 
jak również  wykonania  pozostałych badań  laboratoryjnych z jednego wkłucia  od pacjenta. Prosimy  jednocześnie o  podanie  ilości  
sztuk,  które należy  zaoferować i  wycenić  w postępowaniu przetargowym.  
W przeciwnym  wypadku, Oferenci, których  podłoża nie są kompatybilne z systemem pobierania krwi używanym w Szpitalu  nie  
będą  w stanie  zapewnić  Personelowi szpitala  pracy  na wysokim poziomie bezpieczeństwa oraz umożliwić certyfikacje  procedury 
pobierania krwi na posiew, której wymaga Zamawiający. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 
 
 

Zamawiający 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                  KONTO: KB S.A. O/Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 REGON: 340517145    NIP 9532582266 

 


